quoque conforme est. Variæ hujus rei causæ ab auctoribus allegantur, quæ ibidem examinantur.

T H E S I S I V.

Causæ deglutitionis difficilis in ore & faucibus subsistentes communiter oculis patent.

Vidimus supra, ad deglutitionem perficiendam varia consentire organa, unde necessario sequitur, actionis hujus læsæ & impeditæ causas modo in his, modo in illis, hæerere. Ubi igitur vitium in ore & faucibus subsistit, inspectione facile cognoscitur. Frequentissime hoc malum in infantibus recens natis contingit, quando hi ob brevitatem linguæ, a frenuli nimia adstrictione, mammam arripere atque lac fugere nequeunt. Sed notabilis casus a *Wedelio* in *Miscell. Nat. curios. Dec. II. Ann. V. observ. 5.* de infante recensetur, qui lac fugere non potuit, sed cum molestia & anxietate per nares mox rejecit. Judicatum est, vitium hæerere in lingua, at, frenulo forcice discisso, nihil emolumenti allatum est. Examinatis autem faucibus, uvula absuit, qui defectus cum reparari non posset, suavisu *Wedelii* mater papillam profundius immerfit in os, ut infans linguæ concursu facilius deglutire posset, quod feliciter cessit, & puella crevit. Sed in alio infante ibidem commemorato, sine uvula nato, quinque hebdomadam accesserunt convulsiones, idemque fati cessit. Alius infans, referente *Salmuth* in *observ. 6. cap. 3.* sine columella & tonsillis deesset natus, itidem diu superstes non fuit, sed vigesimum primum tantum ætatis diem attigit. Deglutitionem pariter difficilem reddunt elongatio uvulæ, tumores & inflammationes tonsillarum, nec non polypus e naribus post uvulam propendens, de quibus tamen causis nunc solliciti non erimus, quia tantum de deglutitione difficili ex causis abditis agere suscepimus.

T H E S I S V.

Causæ abdite profundius in gula hærentes, imprimis res ab extra illapsæ.

Tales autem sunt, quæ profundius in gula ejusque peripheria hærent, utpote quæ non nisi probabiliter atque per conjecturam judicantur. Equidem res extraneas deglutitas, aut quocumque modo in œsopho-

phagum illapsas, ex relatione ægrotorum ipsorum, vel aliorum, interdum cognoscere licet: sed si tale quid in infantibus, cum ejusmodi rebus ludentibus, contingit, ex circumstantiis concurrentibus subsumi debet. Admodum multa autem & varia sunt, quæ vel inter edendum cum alimentis assumuntur, vel alia ratione, casu gulam ingrediuntur, quæ omnia hoc loco enarrare non licet. Videri tamen possunt in *Schurigii Chylogogia cap. 5. de deglutitione impedita*, ex auctoribus collecta. Quod si talia in & cum cibis assumta & deglutita in œsophago subsistunt, & deglutitionem turbant, probabiliter quidem ex varietate alimentorum assumptorum concludimus, utrum ossiculum, vel spina piscium, vel chela cancrorum, aut simile quid inter mandandum deglutitum difficilis deglutitionis causa sit, sed nisi illud per superiora, vel inferiora, rursus prodeat, nihil certi de eo constat. Sic in *Ephem. Germ. Dec. III. Observ. V. Gerbezius* affert exemplum deglutitionis ex causa ignota impeditæ, in ancilla, quæ à quatuor diebus nihil plane deglutire potuit, illi autem in causam mali inquirenti respondit, se eam plane scire non posse, sibi autem hoc in coena, in primo fagotritici deglutati cochleari assumpto, accidisse. Postquam autem Chirurgus advocatus, cum stylo æneo, in sui extremitate spongiola alligata & oleo amygdalarum dulcium imprægnata, instructo, locum affectum exploravit, & eo usque in fauces aliquoties adegit, ut locum affectum contingerit, deglutitio libera reddita est, ut ulterioribus remediis non opus fuerit. Concludit ergo idem: *Ego tam pertinacis, & in sextum usque diem exclusive omnia alia remedia eludentis mali, genuinam causam non concipio.* *Wurfbauius* quidem in scholio adjecto judicat, aut senem fagotritici triquetrum, aut pelliculam ab eo decidentem, aut leve palearum recrementum, cum fagotritico assumptum, ventriculi orificio aut œsophago infixum adhæsisse, & spasmodicam contractionem excitando, deglutitionem impedivisse. Sed quid harum rerum fuerit, ignotum manet, sicut etiam in *Historia nostra prima*, de ossiculo probabiliter deglutito, annotavimus. Ecce enim ignotum est, non tantum res ad cibum pertinentes, sed alia longe extraordinaria & aliena, interdum cibis admisceri, & sic deglutiri? e. g. acus, frustula ligni aut vitrorum, uti in *historia nostra secunda*, & sexcenta alia, quæ, nisi per superiora rursus ejiciantur, vel per inferiora expellantur, abscondita manent. Hoc idem etiam est, quod in cura sat difficultatis creat, si quidem de harum rerum tam diversarum, & quoad figuram variarum, situ in gula nihil certi constat, an iste sit rectus, vel transversus, & si aculeis vel angulis præditæ sunt, utrum hi ad superiora vel inferiora vergant; unde dubium est, an vomitoriis, vel sternutatione, egressus earum per superiora provocandus, vel detrusione versus inferiora ad ventriculum urgendus.